
En bebyggelse i Stautrup
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Hovedidé

Grunden
På ca. 15 min når man ind til Aarhus i bil og lidt mere på cykel. Grun-
den ligger i den vestlige del af Stautrup, med udsigt og lys. Tæt på 
Brabrandsøen og ikke langt fra motorvejen.

En grøn kile øst for Råhøjvej føres videre ind på grunden og sup-
pleres med stisystemer, der fører ned til et regnvandsbassin. Den 
blå-grønne kile deler naturligt grunden op i to.

Bebyggelse med et bofællesskab
I den nordlige del af grunden placeres et bofællesskab, hvor fælles-
hus med div. aktiviteter er placeret i to eksisterende bygninger. Idéen 
er at placere boliger som 2-plans rækkehuse omkring et fælles, 
aktivt ankomstrum, hvor div. fællesrum og fællesaktiviteter kan fore-
komme. Tæt på Råhøjvej parkeres bilen og man går til sin bolig. Ve-
jen ned gennem bebyggelsen er så bred, at den også er adgangsgi-
vende til boligerne og en evt. renovationsbil og brandbil kan komme 

BOFÆLLESSKABET
Boligerne ligger på koterne
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LEG OG OPHOLD
P
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DEN BLÅ-GRØNNE KILE
Kontakten til Stautrup
Håndtering af regnvand

VEJADGANG
Fælles parkering og sivegade til boligen

ind. Man parkerer udenfor selve bebyggelsen, men man kan komme 
til husene med bilen, sætte folk eller indkøb af ved døren og køre 
tilbage og parkere centralt. Alle boliglænger placeres nord-syd, på 
langs med koterne (terrænet), således at man som beboer kigger 
henover den næste længe. Regnvand håndteres på terræn, gerne 
synligt og det sendes ned til opsamling i det nordvestlige hjørne.

I området syd for bofællesskabet kan der enten placeres parceller 
med grunde der varierer i størrelse,  eller der kan placeres rækkehu-
se i 1-2 plan, hvor 2-plansboligerne placeres i centrum af tre mindre 
boliglommer.

Der er en bevaringsværdig landskabsgrænse i det nordvestlige hjør-
ne. Den er tegnet ind i forslagene.
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Referencer

Livet mellem husene

Fælleshus med orangeri Stiforløb 

Dyrkede fællesarealer
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På grunden er der et område med bevaringsvær-
digt landskab samt en sø med særlige naturbe-
skyttelsesinteresser. For at respektere og bevare 
disse, er situationsplanen udarbejdet med fokus 
på at bevare disse områder ved at friholde dem, 
samt respektere nærheden til dem ved bl.a. at 
minimere bebyggelsesprocenten, så bebyggel-
sen fremstår åben med mere plads til natur. Der 
er indarbejdet en grøn kile med stisystem cen-
tralt på grunden for at forbinde det eksisterende 
boligområde øst for grunden med det beva-
ringsværdige natur mod vest.   
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OSD (områder med særlige drikkevands-

interesser)

Tværs over grunden mod nord er der en blå-grøn 
forbindelse, og ca. halvdelen af grunden ligger 
inden for et sårbart område med særlige drikke-

det sydvestlige hjørne, som er friholdt for bebyg-
gelse i en radius på 25 meter.. 

Der er i situationsplanen indtegnet en blå-grøn 
kile midt på grunden i øst-vestlig retning med et 
stort regnvandsbassin mod vest. Der vil i bebyg-
gelsen være særligt fokus på at håndtere regn-
vand på terræn og gøre det til en naturlig del af 
bebyggelsen. Følgende sider viser eksempler på 
tiltag ift. regnvandshåndtering.



12

Referencer
Håndtering af regnvand (LAR)

falder henmod. Den grønne kile vil få præg af vild natur og bidrage til biodiversiteten på grunden og samtidig være et grønt uderum til ophold og leg.
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Referencer
Håndtering af regnvand (LAR)

Der sigtes efter en lav befæstelsesgrad, da området er et OSD-område med særlige drikkevandsinteresser.


